
S009P00U5RAK
Číslo SOD objednatele: 2020/001597/INV/DS - DODATEK 2, číslo SOD zhotovitele: 069/3/2020 (1856.0241069LP0.03)

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I. Smluvní strany

: město Blansko

: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
: Ing. Jiří Crha - starosta města Blansko
:00279943
: CZ 00279943

Objednatel

Sídlo
Zastoupené
ICO
DIČ
Plátce DPH
Bankovní spojení

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Marek Štefan,
Ing. Jiří Svoboda, t

(dále jen „objednatel" či „stavebník")

a

: Společnost Blansko, ul. Brněnská
: EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava, jih, Vídeňská 104, 619 00

Brno
:
:

Zhotovitel
Sídlo

Zastoupený
Bankovní spojení

Správce / Společník 1: EUROVIA CS, a.s.
Sídlo
Zastoupený
Zápis do OR

: U Michelského lesa 1581/2 140 00 Praha
: Ing. Ludvík Šumbera, ředitel závodu Morava jih
: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561
:45274924IC

DIČ : CZ45274924
Plátce DPH : ano
Ve věcech technickýc orava jih
tel.:

: Dopravní stavby Brno, s.r.o.
: Trnkova 2617/150, 628 00 Brno
: Ing. Martin Matuška, ředitel a jednatel
: vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 5062
:45474281
: CZ45474281
: ano

Společník 2
Sídlo
Zastoupený
Zápis do OR
IC
DIČ
Plátce DPH

(dále jen „zhotovitel")

II. Předmět dodatku
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIX. odst. 19.7. smlouvy o dílo č. 2020/001597/INV/DS ze dne
20. 07. 2020 (dále jen „smlouva") a ve znění dodatku č. 1 ze dne 20. 01. 2021, dohodli na tomto
dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce s názvem:

"Blansko, ul. Brněnská - vodovod a kanalizace".

Strana 1 (celkem 3)

*S009P00U5RAK*



Dodatek č. 2 uzavírají smluvní strany na základě vzájemné dohody, v souladu s článkem XIX. odst. 19.7.
a v souladu s článkem IV. odst. 4.3. Smlouvy o dílo, z důvodu okolností vzniklých v průběhu realizace
zakázky. Na základě těchto skutečností, vzájemné dohody obou smluvních stran a vedených jednání
se smluvní strany dohodly tak, jak je uvedeno dále v textu tohoto dodatku.

jT
2.1. S ohledem na výskyt nepředvídatelných okolností, jenž nastaly při realizaci předmětu Smlouvy
o dílo, zejména kolize s plynovody, dochází k posunu termínu dokončení stavebního díla (stavebních
prací) tak, jak je dále uvedeno:

nejpozději do 31. 10. 2021Dokončení stavebního díla (stavebních prací)

nejpozději do 30 dní po sobě
jdoucích

(počítáno ode dne následujícího po převzetí
stavebního díla objednatelem; nebude-li

stavební dílo možné převzít před uplynutím
termínu dokončení stavebního díla, pak se

uvedený počet dní počítá ode dne
následujícího od termínu dokončení

stavebního díla v tomto dodatku uvedeném,
tedy nejpozději do 30. 11. 2021)

Kompletní dokončení díla

Ostatní ustanovení článku IV. odst. 4.3. Smlouvy o dílo č. 2020/001597/INV/DS ze dne 20. 07. 2020,
ve znění dodatku č. 1 ze dne 20. 01. 2021, se nemění.

III. Závěrečná ustanovení

Oprávněné osoby smluvních stran jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy.

Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a po jednom
každý společník.

Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku č. 2 a s celým obsahem
dodatku č. 2 souhlasí.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2020/001597/INV/DS ze dne 20. 07. 2020, ve znění dodatku
č. 1 ze dne 20. 01. 2021, k nimž se nevztahuje tento dodatek, zůstávají beze změny v platnosti.
Zhotovitel souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 2, jakož i smlouvy, k níž je tento dodatek sjednáván
v souladu se zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru
smluv) a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
V případě, že tento dodatek bude podléhat povinnému zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí
toto zveřejnění včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů objednatel nejpozději do 30 dnů
po uzavření tohoto dodatku č. 2.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo se uzavírá v souladu s usnesením č.tllo přijatém
na 64. schůzi Rady města Blansko dne 21. 09. 2021.
3.6.

Strana 2 (celkem 3)



r IV. Přílohy dodatku č. 2
Nedílnou součástí tohoto dodatku ke smlouvě o dílo se stává následující příloha:

- Příloha č. 1 - žádost zhotovitele o prodloužení termínu dokončení díla.

dne 4S. -10. 2o2>i V Brně

Za zhotovitele

dne 230921V Blansku

Za objednatele

lng. Ludvík Šumbera
ředitel závodu Morava jih

město Blansko
lng. Jiří Crha
starosta města

lng. Martin lyiatuška
ředitel a jednatel

Strana 3 (celkem 3)



r Příloha č. 1

EUROVIA
vinci

r

Město Blansko

Nám.Svobody 32/3

678 01 Blansko

V Brně, dne 17. srpna 2021

Stavba: Blansko, ul.Brněnská- vodovod a kanalizace

Věc : Zdůvodnění žádosti o schválení prodloužení termínu dokončení díla

Dle SOD 2020/001597/INV/DS (a dále smlouva SvaK), Vás tímto žádám o schválení prodloužení termínu dokončení díla

ze smluvních 240 dní na 290 dní ode dne předání staveniště. To je od 15.1.2021 do 31.10.2021.

Žádost podáváme z důvodu nepředvídatelných okolností, které nám před zahájením a při provádění prací a včetně

projednávání DIO nebyly známy.

Jedná se o tyto skutečnosti:

Stavba jako taková je koordinována i s jinými dodavateli stavebních prací, souvisejících přímo nebo částečně s

realizovaným dílem. Jedná se o firmy GasNet rekonstrukce plynovodu v celém rozsahu stavby ul.Brněnská a navazující

také na další stavbu „Okružní křižovatka ul.Brněnská a přemostění železnice". Dalším zhotovitelem je společnost Cetin,

která prováděla v místě úseku naší III. a IV. etapy přeložku vedení sdělovacích kabelů a poslední, zatím nám známý,

dodavatel v rámci stavby „ Okružní křižovatka ul.Brněnská" je společnost E.ON, která prováděla přeložku vedení VN, NN v

úseku III. a IV. etapy (křižovatka výjezdu ze stávajícího parkoviště a odstavné plochy Celní správy).

Předběžné termíny na provedení prací výše uvedených dodavatelů máme k dnešnímu dni od společnosti Hutira,

provádějící práce pro společnost GasNet, s.r.o. Termín provedení realizace rekonstrukce plynovodu a přípojek mají

smluvně dokončit do 30.9.2021, přičemž práce byly provedeny po topné sezóně t.j. 1.4.2021.

Společnost Cetin a Eon provedl jejich přeložky se stavbou ve třetí etapě od 1.6.- 20.7.2021. V tomto období byl

kompletně vyloučen provoz veškeré dopravy včetně IZS.

Při výstavbě kanalizace ll.etapy jsme v úseku stoky AF-6(Š 1380-1389, Š1380-1381) narazili na stávající plynovodní

vedení,které výškově koliduje s navrženou kanalizační stokou.

Práce byly přerušeny a bylo svoláno jednání o dalším postupu prací. Vše popsáno ve SD.

V úseku Š 1380-Š 1389 musela být provedena výšková úprava plynovodu a až po přeložení mohli práce na výstavbě

kanalizace pokračovat.

V úseku mezi Š1380- Š1381, nešlo se stávajícím plynovodem v uvedeném období nic provést. Postup výstavby

kanalizace byl i z tohoto důvodu dočasně přerušen. Provedení finální přeložky plynovodu, bylo dle sdělení firmy Hutira

možné až po provedení plynovodu úseku ul. Brněnská - od ul.Luční, po tento přechod přes komunikaci. Bylo provedeno v

červnu 2021.

Dále v úseku kanalizace Š1385 - Š2110b byly při výkopu zjištěny výškové kolize se stávajícími podzemními vedeními a do

doby vyřešní projektantem stavby, museli být práce pozastaveny. Vše zapsáno ve SD.

Dalším důvodem pro prodloužení doby pro dokončení stavby, byly polohové kolize stávající jednotné kanalizace v ulici

Brněnská a funkčního vedení NTL a STl. plynovodu, (fotodokumentace a zápis SD)

EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, závod Morava Jih

IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924



EUROVIA^
VINCI sT©

Dle zadání NetGas je možné realizovat výstavbu nového plynovodu až po realizaci a přepojení kanalizace a jejich přípojek

jak splaškových ,tak i dešťových. Teprve potom došlo k demontáži stávající jednotné kanalizace a následné realizaci

plynovodu místo původní kanalizace.

Po provedení plynovodu je následně možné provést SO 04, SO 08, které jsou na přeložku přímo navázány.

SO 09 a SO 104.1 je možné provést až v rámci 4. a 5.etapy po provedení přeložek Cetin, Eon a inženýrských sítí.

Vedení trasy kanalizace, vodovodu a plynovodu při realizaci a šířkové uspořádání stávající komunikace neumožňuje

bezpečné projetí ani objetí vozidel stavby při provádění výstavby a proto muselo být provádění prací rozděleno na 6

navazujících etap v rámci DIO. Průjezd vozidel BUS není při provádění v úseku výstavby kanalizace, vodovodu, plynovodu

(3,4,5 etapa) od ul.Na Brankách po Synthon možný v celém rozsahu a proto po jednání se zástupcem VLOD Mgr.

Mudrychem bylo nutné provést výstavbu po úsecích, tak aby vyloučení provozu BUS bylo co nejkratší,

Zároveň musela být projednána a upravena objízdná trasa přes stávající parkoviště a odstavnou panelovou plochu.

Harmonogram prací byl předán 9.12.2021 a dle tohoto harmonogramu proběhla i ostatní jednání se stavbou dotčenými

firmami včetně IZS.

Vzhledem k těmto důvodům a požadavkům, které stavba nemohla předpokládat, žádáme o prodloužení doby dokončení

díla.

S pozdravem

Společnost Blansko,ul.Brněnská

EUROVIA CS, a.s. (Správce/Společník 1)

František Vintr, hlavní stavbyvedoucí

EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, závod Morava Jih

16 45274924, DIČ: CZ45274924


